
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana dei Due Laghi.  Responsabile Procedimento: MARA CERUTTI  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Regione Piemonte 

UNIONE MONTANA DEI DUE LAGHI 

Riconosciuta dalla Regione Piemonte con D.G.R. n. 40 – 1626 del 23 giugno 2015 
 

Sede Legale: P.zza IV Novembre 1 28010 NEBBIUNO (NO) 

Sede Operativa Uffici: Via De Angeli, 35/A 28887 OMEGNA (VB)                                                               

TEL 0323 61687 FAX 0323 360489  

info@umduelaghi.it   unioneduelaghi@pec.it     

C.F. 91016670035 

 
Copia Albo 

 

DETERMINA DELL’UFFICIO 
SEGRETERIA 

 
N. 15 DEL 05/06/2023 

 
 
 

OGGETTO: Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche 
con riguardo al trattamento dei dati personali. Proroga incarico professionale di 
DPO - Privacy 2023. C.I.G.: Z113B74787.      

 
 

L’anno DUEMILAVENTITRE del mese di GIUGNO del giorno CINQUE nel proprio 

ufficio, 
 

- IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 
 
- Visto il Decreto del Presidente n° 1 del 13/04/2015, confermato con Decreto del Presidente 
n.01 del 29/11/2021 ed il decreto n. 01 del 06/12/2022 di “Nomina Segretario dell’Unione 
Montana” che nominano Segretario e Responsabile Finanziario il Dr. Marco Luigi Delsignore, già 
Segretario dell’Unione Montana del Cusio e del Mottarone; 
 
- Vista la Delibera Consiglio n. 03 del 04/05/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2023-2025;  
 
-   Dato atto che con delibera del Consiglio n. 7 del 30.04.2018 è stato deliberato: 
 

1) Di approvare il Regolamento attuativo del Regolamento UE 2016/679 in materia di 
protezione dati personali, che consta di n.11 articoli e relative schede che viene allegato al 
presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 

  
2) Di dare atto che con successivi provvedimenti, adottati dai soggetti competenti di questa 
Amministrazione, si procederà secondo la disciplina contenuta nel presente atto ed in 
conformità a quanto stabilito nel Regolamento UE 2016/679 ed in particolare:  
a. alla nomina dei Responsabili del trattamento;  
b. alla designazione del Responsabile della Protezione Dati;  

mailto:info@umduelaghi.it
mailto:unioneduelaghi@pec.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana dei Due Laghi.  Responsabile Procedimento: MARA CERUTTI  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

c. all’istituzione dei registri delle attività di trattamento;   
d. a mettere in atto misure tecniche e organizzative adeguate per garantire ed essere in 
grado di dimostrare che i trattamenti dei dati personali vengono effettuati in conformità alla 
disciplina europea;  
e. all’aggiornamento della documentazione in essere nell’Ente in relazione ai trattamenti dei 
dati personali;  

 
-   Visto il preventivo della ditta Erregi Service Srl di Borgomanero, Viale Marazza n. 44 disponibile 
a svolgere l’incarico professionale per i compiti previsti per il RPD dal nuovo Regolamento 
Europeo - Privacy 2023, come da nota prot. n. 360 del 01.06.2023, per il compenso di € 500,00 
più I.V.A. 22% per complessivi € 610,00; 

 
-  Ritenuto tale preventivo conveniente e considerata altresì la disponibilità da parte del 
professionista ad espletare l'incarico; 

 
-  Preso atto dell'attestazione di copertura finanziaria resa dal Responsabile del Servizio 
Economico Finanziario; 
 
- acquisito il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, espressa dal 
responsabile del servizio finanziario ai sensi dell'art. 49 e dell’art. 151 comma 4° DEL D.Lvo. n° 
267 del 18/08/2000; 

 
DETERMINA 

 
1) di prorogare, per le ragioni espresse in narrativa, alla Ditta Erregi Service Srl di 
Borgomanero (NO) Viale Marazza n. 44 l'incarico per la nomina RPD (Responsabile Protezione 
dati) – Privacy 2022, incarico che comporta una spesa di € 500,00 più I.V.A. 22% per complessivi 
€ 610,00, come da preventivo presentato dal professionista in data 01.06.2023 prot. n. 360 del 
01.06.2023; 
 
2) di impegnare la somma complessiva di € 610,00 al Bilancio di Previsione 2023/2025 
all’intervento 01.02.1 Voce 140/1/1 “prestazioni professionali” ove il fondo è dotato di 
sufficiente disponibilità ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.lvo n° 267 del 18/08/2000; 
 
3)        di dichiarare che l’obbligazione diventerà esigibile entro il 31 dicembre 2023; 
 

4)  trasmettere copia della presente al professionista incaricato per gli adempimenti di 
competenza e conseguenti; 
 

5)       di dare atto che la presente determina sarà affissa all’albo pretorio in ossequio al D.Lvo. n° 
267 del 18/08/2000. 

 
 

 

 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana dei Due Laghi.  Responsabile Procedimento: MARA CERUTTI  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Dalla sede dell’Unione Montana, lì 05/06/2023 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to:  DELSIGNORE DOTT. MARCO LUIGI 

 

__________________________ 

        

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in 
ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Dalla sede dell’Unione Montana, lì 05/06/2023 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: DELSIGNORE DOTT. MARCO LUIGI  

 
_________________________________ 

 
 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Dalla sede dell’Unione Montana, lì 07.06.2023 Il Segretario Direttore 

DELSIGNORE DR. MARCO LUIGI 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’ Unione per 15 giorni consecutivi  
dal 07/06/2023 al 21/06/2023 ai sensi della vigente normativa in materia. 
 
 
Dalla sede dell’Unione Montana, lì 07/06/2023 
 

 
Il Segretario Direttore 

F.to: DELSIGNORE DR. MARCO LUIGI 
 

___________________________________ 
 
 

 


